
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 14.I. 2024 – II NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) – O błog. Boże dla Katarzyny. śp. Helena
10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz
11.30 – (Jugów) – W intencji Martyny .
                                           PONIEDZIAŁEK 15.I.2024r.
14.30 – (Przygórze) – za parafian

                                                 WTOREK 16.I.2024r.
14.30  – (Jugów) – w intencji misji

                                                 ŚRODA   17.I.2024r.
14.30 – (Jugów) – śp. ks. Grzegorz Umiński

                                                CZWARTEK – 18.I.2024r. 
14.30  – (Jugów) – śp. Kazimierz Gryz i zm. z rodziny

                                                    PIĄTEK 19.I.2024 r.
    11.00 – (Jugów)- śp. Adam Łagowski – msza pogrzebowa

                                                     SOBOTA  20.I.2024 r. 
10.00  – (Jugów-DPS) – za parafian
                                         NIEDZIELA 21.I.2024r.
8.45 – (Jugów) – śp. Karolina Baca i zm. z rodziny.
                          W intencji Emilii w 15 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. Piotr, Wanda Szot
11.30 – (Jugów) – W intencji Żywego Różańca

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (141) Jugów.  Jednak z biegiem lat rolnictwo za-
częło wyglądać tu coraz lepiej. Bardzo sprawnie do zagospodarowania wszel-
kich  usług,  potrzebnych  mieszkańcom,  wzięli  się  natomiast  przybyli  tutaj
rzemieślnicy i kupcy. Bardzo szybko uruchomiono kilka restauracji, których
właścicielami, wg zachowanych dokumentów byli Ignacy Kowalczyk, Stefan
Sroka, Stanisław Wesoły. Powstały liczne sklepy prywatne, lub należące do
GS. Z dokumentów wynika, że były co najmniej dwa zakłady fryzjerskie na-
leżące do Stanisława Sikory i Michała Sitko. Piekarnie otworzyła GS, ale tak-
że Józef Piechocki. Rzeźnią zawiadywał Wacław Jakliński, a młyn był pod za-
rządem GS. Spółka Pniok i Wachowski uruchomiła w byłej tkalni Augusta He-
ina zakład krawiecki. W 1945 roku powstało tu nadleśnictwo. Ponadto były
kuźnia, warsztat ślusarski i skład węgla. Należy zaznaczyć, że wielu przyby-
łych tutaj nowych mieszkańców było bardzo przedsiębiorczych i zaradnych i
od razu wzięli się do solidnej pracy i zagospodarowania po Niemcach pozo-
stawionych małych i drobnych interesów. Ponieważ nowej władzy zależało na
jak najszybszym zagospodarowaniu tutejszych ziem, początkowo pozwalano
na posiadanie i otwieranie prywatnej własności.  Już niedługo to się miało
zmienić i wszystkie drobne interesy były nacjonalizowane, ale początkowo
wyglądało to bardzo obiecująco.      W dokumentach parafialnych można
przeczytać kiedy zaczęto używać nazwy Domowice, a kiedy Jugów. 

                                                       

Serdecznie witamy w naszej parafii Zespół Pieśni i Tańca z
Nowej Rudy i zapraszamy do wysłuchania kolęd w ich

wykonaniu  na mszy św. o 11.30. 
Zamyślenia biblijne:

Kogo Bóg wybiera na swojego współpracownika? Wokół tego pytania i sze-
rzej, powołania jako takiego, koncentrują się czytania II niedzieli zwykłej w

ciągu roku. Odpowiedź niby nie zaskakuje. Gorzej z przełożeniem jej na
praktykę życia. 

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Samuela. To scena powołania
małego Samuela, który w przyszłości będzie wielkim i znanym sędzią Izraela
- nie takim od sądzenia, tylko przywódcą. Takim, który miał scalać naród w
obliczu jakiś niebezpieczeństw, prowadzić go w razie potrzeby do walki itp.
Samuel był dzieckiem Elkany i jego żony Anny. Jako dziecko został oddany

na służbę Bogu. Był sługą kapłana Helego. Bóg wybrał go na nowego ducho-
wego przywódcę Izraela w wieku młodzieńczym. I właśnie ta scena to pierw-

sze czytanie tej niedzieli. Pokazuje Nam, że Bóg wybiera kogo chce, a nie
tego kto sobie zasłużył na wybór. Bóg przecież wie, że jesteśmy za mali, by
czytać w Jego myślach i rozpoznawać z nich Jego plany. Dlatego ufajmy mu

bezgranicznie, a wówczas na pewno się nie zawiedziemy.

          Czytania mszalne:
       Pierwsze czytanie: 1 Sm 3, 3b-10. 19   Powołanie Samuela

          Psalm: 40 (39),  Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę
Drugie czytanie: 1 Kor 6, 13c-15a. 17-20  Wasze ciała są członkami Chrystusa

        Ewangelia: J 1, 35-42  Powołanie pierwszych uczniów  

          Wspomnienia liturgiczne:
          środa – wspomnienie św. Antoniego, opata 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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 Święty Mariusz
O jego życiu  niewiele  wiadomo.  Urodził  się  w Persji.  Pochodził  z
zamożnej,  lecz  pogańskiej  rodziny.  Po  nawróceniu  się  na
chrześcijaństwo rozdał majątek ubogim i przybył z Persji do Rzymu,
aby  odwiedzić  groby  Apostołów.  Przyjechał  z  żoną  Martą  oraz
synami  Audifaksem  i  Abakrukiem.  Było  to  prawdopodobnie  pod
koniec  III  wieku,  w okresie  panowania cesarza Klaudiusza II  lub
Dioklecjana.  Rodzina  starała  się  pomagać  prześladowanym
współwyznawcom. Zajęła się również, wraz z księdzem Janem który
do nich dołączył, pochówkiem 260 męczenników przy Via Salaria.

Ich działania ściągnęły na Mariusza i  jego rodzinę uwagę władz. Wkrótce wszyscy
zostali schwytani i poddani torturom – byli rozciągani, przypalani ogniem, szarpani
żelaznymi  hakami,  a  na  końcu  poobcinano  im  kończyny.  Cała  czwórka  dała
świadectwo wiary i nie złożyła hołdu pogańskim bożkom. Zginęli śmiercią męczeńską
– Mariusz z synami zostali ścięci przy Via Cornelia, a Martę utopiono w studni lub
stawie w Ninfa, niedaleko Rzymu. Ich ciała odnalazła rzymianka Felicyta i pogrzebała
je w dniu 20 stycznia w swoim gospodarstwie w Buxus. Powstał tam kościół, który w
okresie  średniowiecza  był  miejscem  pielgrzymkowym.  W  IX  wieku  w  Rzymie
wzniesiono osobny kościół ku czci św. Mariusza. Dziś z tego kościoła pozostały tylko
ruiny.  Szczątki  całej  rodziny zostały odkryte w 1590 roku i  przeniesione do kilku
rzymskich kościołów.  Część  relikwii  znalazła  się  w Niemczech i  we Francji,  gdzie

zostały zniszczone przez kalwinów. Kościół czci św. Mariusza 19 stycznia.    
                                                                                                                 
Samuel,  bohater dzisiejszego pierwszego czytania był prorokiem, którego
działalność przypada na lata ok. 1000 lat przed Chrystusem. Urodził się w
mieście Rama, jako pierwszy syn cudownie uleczonej z bezpłodności matki
Anny, która była żoną Elkany. Po wielu perypetiach życiowych został powoła-
ny przez Jahwe na proroka. Bardzo szybko został sędzią w Izraelu, a więc
jednym z tych którzy odczytywali wolę Bożą i wydawali zarządzenia odnośnie
funkcjonowania państwa. Wtedy jeszcze Żydzi nie mieli króla. Dopiero Sa-
muel,  który co prawda był przeciwnikiem monarchii,  na wyraźne życzenie
ludu, namaścił na królów najpierw Saula, a potem Dawida, przestrzegając
Żydów, że jedynym królem jest Jahwe, a ziemscy królowie mogą wykorzy-
stywać swoją władzę do ograniczenia wolności obywatelskich. Zwracał uwagę
królom, że źle postępują, że sprzeciwiają się woli Bożej. Cieszył się wielką
czcią i szacunkiem u Żydów. Gdy zmarł w 1007 roku w Rama, cały kraj po-
grążył się w żałobie. 
_____________________________________________________________
Piękne listy do swoich parafian w Koryncie pisał św. Paweł, łącznie z listem o
miłości „Gdybym mówił językami ludzi i aniołów”. Korynt to miasto portowe
położone w środkowej Grecji na półwyspie Peloponez. W 146 r. przed Chry-
stusem został zburzony przez Rzymian, ale w 46 roku p.n.e. został odbudo-
wany przez Cezara i Augusta. Stał się stolicą prowincji Achai. Wówczas stał
się też kosmopolitycznym centrum rozrywki dla rzymskich elit. Do tej pory
mówi się o córach Koryntu, które umilały życie bogatym Rzymianom.  Święty
Paweł trzykrotnie, w czasie swoich podróży misyjnych odwiedził Korynt i za-
łożył tam pierwsze wspólnoty chrześcijańskie. Zatroskany o ich stan ducho-
wy i moralny pisał listy, w których zachęcał ich do wierności Chrystusowi. 

   
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

Niedziela 14.I.2024  –   II NIEDZIELA ZWYKŁA

1.    Dzisiaj, zgodne z zapowiedzią, na mszy św. o 11.30, ze swoją wersją
kolęd wystąpi Zespół Pieśni i Tańca z Nowej Rudy. Serdecznie zapraszamy
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie we wtorek, środę i piątek o 14.30,
oraz w sobotę o 10.00 w DPS.  W Przygórzu w poniedziałek i czwartek  o
14.30
3. W  czwartek  rozpoczyna   się  w  Kościele   Tydzień  modlitw  o  jedność
chrześcijan.  W tych  dniach  modlimy się,  aby w Kościele  nastał  dzień,  w
którym chrześcijanie będą zjednoczeni, jako jedna wspólnota wiernych. 
4. Za  tydzień  o  godz.  15.00  tradycyjny  sowiogórski  przegląd  kolęd   w
wykonaniu KGW z naszej gminy. Serdecznie zapraszamy.
5. Jeszcze  raz  bardzo  serdecznie  dziękuję  wszystkim  zaangażowanym w
organizację  Orszaku Trzech Króli.  Nasza  miejscowość  jest  jedną z  ponad
ośmiuset, w której te uliczne jasełka się odbywają. 
6. Porządek kolędy w tym tygodniu.

 15.I  (poniedziałek) -  Przygórze – Nowe Bloki 
                 16.I  (wtorek) - ul. Młynarska, Sikorskiego 
                 17.I  (środa) -    osiedle leśników                                     
                 18.I  (czwartek) - ul. Wysiedleńców, Sitów
                 19.I  (piątek) - ul.  Pniaki   
                 20.I  (sobota) -   ul. Główna 1 - 34   
_____________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie. Swoje ziemskie  życie  zakończył  i  na
jego rozrachunek przed miłosiernym Bogiem odszedł nasz
parafianin, mieszkaniec Przygórza śp. Leszek Adamus. Po-
chodził z Jugowa. Urodził się 18 sierpnia 1949 roku w No-
wej Rudzie. Był jedynym dzieckiem państwa Bronisława i
Marianny.  Wychowywał  się  w Jugowie  i  tutaj  chodził  do
szkoły,  oraz  przystępował  do  sakramentów  świętych.  Po
ukończeniu nauk podjął pracę w fabryce wagonów w Świd-
nicy, a następnie od 1978 roku przeniósł się  na kopalnię. 1
września 1973 roku zawarł w Jugowie związek małżeński z

Teresą  Cieńciała.  Początkowo  młodzi  zamieszkali  w  Jugowie,  a  następnie
przeprowadzili się do Przygórza. Śp. Leszek cieszył się posiadaniem syna i
córki, oraz czwórki wnucząt. Od pewnego czasu bardzo poważnie chorował.
Dopóki  pozwalało  mu zdrowie,  był  bardzo  aktywny  w w życiu  wspólnoty
przygórskiej. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza
św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona
26 stycznia 2024 roku w Przygórzu.

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.
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